2

[image: image1.png]

ДУМА АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2023                                                                               № 10/11
   пгт Афанасьево
	О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа

Кировской области от 19.10.2022 № 2/3

В соответствии со статьями 1, 12, главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения министерства юстиции Кировской области от 27.04.2023 № 1511-47-07-03, Дума Афанасьевского муниципального округа РЕШИЛА:

1.
Внести в решение Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 19.10.2022 № 2/3 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Налоговая база определяется в соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	Председатель Думы Афанасьевского

муниципального округа

Глава Афанасьевского

муниципального округа
	В.Н. Харина

Е.М. Белёва

20.06.2023\9:47:18D:\My Documents\Дума\Решения 2023 года\D233.doc
20.06.2023\9:47:18D:\My Documents\Дума\Решения 2023 года\D233.doc